
各位 

 

2020年 ９月 ９日 

株式会社 重松製作所 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、かねてよりお客様、お取引先様、従業

員の健康と安全の確保を最優先に感染防止策を実施してまいりました。 

しかしながら、誠に残念ではございますが、９月 ３日（木）に九州営業所に勤務する

従業員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

このため、所轄保健所のご指示を受け、濃厚接触者と確認された残りの従業員５名の 

ＰＣＲ検査を行ったところ、９月 ５日（土）にさらに４名の陽性者が確認されました。 

 

この状況を受け、当社では感染の拡大を防止する為、９月 ６日（日）から９月２２日

（火）までの予定で九州営業所の利用を停止するとともに、所轄保健所と連携し、本日ま

でに以下の対応を取っております。 

・所轄保健所のご指示を頂きながら、感染が確認された従業員５名の行動履歴ならびに

濃厚接触者の調査への協力を行っております。 

・当営業所に勤務するすべての従業員に対して、ホテルでの療養および自宅での療養を 

行うとともに、毎日、健康状態に関する経過を確認しております。 

 

地域住民の皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げ

ます。 

当社では、社内外への感染拡大の防止とお客様、お取引先様の従業員及び家族の健康・

安全を最優先に、引き続き、感染防止の取り組みを徹底してまいります。 

何卒、ご理解のほどをお願い申し上げます。 

 

以上 


